In Cononem
propter au-
riciam à
suis occisi-
bus vindi-
cia.

proposita redeamus. Tortilas igitur his demum pera-
ctis, quæ supra iam explicavimus, postquam Romani
in Rufciani præsidio necessaria defuisse acce-
pit, poritum hoc statim se ratus, si commeatus
inferri nil posse, positis quamproxime castris iii
obsidione concedit. Et hyemis iam aderat finis, ter-
tiisque ac decimus se belli circumegerat annus,
quod scripsit Procopius. Iustinianus interea Impera-
tor & in Siciliam nauibus misit, qui pedibus mi-
litiam facerent, & Valeriano in iunxit, ad Belisarium
vtiter acceleraret. Qui frero trajecto, Hydruntem
mox habuit, ubi cum uxore Belisarium præfectum
conuenit. Eadem hac tempestate Antonina Beli-
sarij coniux Byzantium miratur, Iustiniani uxori
rem deprecatura, ut maioribus copiis bellum id pa-
raretur. Sed Theodora tunc Imperatrix morbo cor-
repta iam ex humanis excellerat, cum annos vnum
& viginti, mensēmque tertium in imperio peregit-
set. Dum hæc interea agerentur, qui in Rufciani
præsidio obsidebantur, necessiarum pressi inopia
rerum, in colloquium cum hoste venerunt, aperi-
que polliciti sunt, in medio ad summum messium
tempore, se his præsidium dedituros, nisi aliquod
interea sibi subsidium afferatur, séque insuper his
conditionibus permisuros, ut integrî omnes serue-
tur. Erant ex Italî in eo præsidio multi delectique
viri, & ex Romano exercitu Illyrij equites trecen-
ti, quos Ioannes ibi in custodiā collocarat, Chala-
zaro his quodam genere Massagera præposito, Go-
dilanèque Thrace, præstantibus bello viris: pedi-
tes præterea centum ad eius præsidij custodiā
misli. Milites interea omnes, quos Belisarius ad vr-
bis Romæ tutelâ reliquerat, Cononem eorum du-

cen-

et obtruncant, id illi criminis dantes, quod frumentum & ceteros commeatus cum eorum iactura coemeret simul & venditaret. Sacros deinde viros nonnullos ad Imperatorem mox legant, id sedulo affirmantes, nisi quamprimum efficerit, ut patrati per se in praefectum facinoris nulla de cetero recor datio fiat, nec noxae id cuiquam detur, & debita sibi stipendia non statim dependerit, ad Totilam se & Gothos protinus concessuros. Id vero ab Imperatore facile impetratum.

16. BELISARIUS interim Hydruntem ad se ^{Tertius in-}
Ioanne celeriter euocato, cum eo & aliis duci-^{inclinatio-}
bus maiore iam classe contracta, ad Ruscianum ^{nis Belisarii}
celerrime nauigat, id summo studio natus, ut obse-^{gradus.}
sis subsidium ferret. Quam classem praefidarij mi-
lites ex edito conspicati, iam bene sperantes, haud-
quaquam de cetero se hostibus dedere animis
destinant, tamen si pacta ad dedicationem dies instaret.
Sed prae nimia tempestate reiecit et naves, cum alias ^{Irritus co-}
esser ea e regione littus importuosum, & ab inui-^{natus.}
cem procul dispersae non e cursum, quo cooperant,
tenuere, sed ad Crotoneum portum delatae, cum
in unum iam omnes coissent, rursum Romani ad
Ruscianum nauigationem intendunt. Quos bar-
bari ut primum videre, in equos statim deuientes
ad littus perueniunt, hostibus in terram descensum
prohibituri. Totilas vero nauium proris parentio-
re per littus spatio suos obiecit, qui tela partim ge-^{Totilas de-}
starent, partim arcus intenderent: qua re Romani ^{censem Ro-}
animaduersa, animo mox consternati, accedere pro-^{manis impe-}
pius nil audere, sed aliquandiu nauibus a conti-^{dit, unde se}
nenti procul in mare subtractis, quieti manere: un-^{lix et succeſ-}
de descensu demum in terram iam desperato, pro-
ris in altum versis, euctique longius Crotone in
portum iterato, deueniunt, ibique consilio habito,
satius fore est visum, Belisarius ut Romanam conten-